CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS  - MG
GABINETE DO VEREADOR DANIEL DIAS

Requerimento nº 16 /2024

Que seja  encaminhado ofício  ao  Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia

Legislativa de Minas Gerais,  Sr.  Tadeu Martins Leite,  com Cópia para o senhor  Deputado

Ricardo  Augusto  da  Costa  Campos,  solicita  uma investigação  através  de  uma  CPI  –

Comissão Parlamentar de Inquérito contra a CEMIG em decorrência elevado valor da

energia elétrica em Minas Gerais, principalmente pela não aprovação de novos projetos

de  energia  solar,  praticando  concorrência  desleal  junto  aos  empreendedores  de

Geração Distribuída(GD)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG, 17 de Junho 2024.

______________________________
Daniel Dias

Vereador - PCdoB

Rua Urbino Viana, 600 – Vila Guilhermina – CEP: 39400-087 – Montes Claros – MG Telefone (38) 3690-5400 / (38) 3690-
5411 E-mail: ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br / vereadordanieldias@gmail.com                                            1-1

mailto:ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br
mailto:vereadordanieldias@gmail.com

		2024-06-17T17:43:21-0300
	Brasil
	DANIEL DIAS DA SILVA
	Assinador Serpro